
ZARZĄDZENIE Nr 57/2012 
Wójta Gminy Bielsk Podlaski 

z dnia 17 października 2012 roku 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Gminy Bielsk Podlaski 

dot. przyjęcia Programu współpracy Gminy Bielsk Podlaski z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2013 rok. 
 
 

Na podstawie § 1 ust. 3 uchwały Nr XII/70/2011 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 
30 listopada 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami 
działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
projektów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji (Dz.Urz. Woj. Podl. Nr 302, poz. 3845 z 12 grudnia 2011 r.), w związku z art. 5a 
ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
(Dz.U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536; z 2011 r. Nr 112, poz. 654, Nr 205, poz. 1211, Nr 208, 
poz. 1241, Nr 209, poz. 1244, Nr 149, poz. 887), zarządzam: 
 
§ 1. Przeprowadzenie konsultacji dotyczących projektu „Programu współpracy Gminy 
Bielsk Podlaski z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2013 rok”, w celu poznania opinii organizacji 
pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie działających na terenie Gminy Bielsk Podlaski oraz na rzecz 
jej mieszkańców, odnośnie w/w dokumentu, który stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 
§ 2. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie zgłaszania uwag do konsultowanego 
projektu uchwały zamieszczonego wraz z załącznikiem na tablicy ogłoszeń, na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski: www.bielskpodlaski.pl (zakładka „Organizacje 
pozarządowe”) oraz w Biuletynie informacji Publicznej. 
§ 3. Uwagi i propozycje zmian w projekcie programu należy zgłaszać na adres Urzędu 
Gminy Bielsk Podlaski, ul. Mickiewicza 46, 17-100 Bielsk Podlaski lub drogą elektroniczną  
na adres: gmina@bielskpodlaski.pl  - na formularzu stanowiącym Załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 
§ 4. Konsultacje zostaną przeprowadzone w terminie od dnia 26 października 2012 r. do 
dnia 5 listopada 2012 r. 
§ 5. Informację o wynikach konsultacji przedkłada się Komisjom Rady Gminy oraz podaje 
się do wiadomości na stronie internetowej Gminy Bielsk Podlaski w okresie nie później niż 
w ciągu 14 dni od ich zakończenia. 
§ 6. Odpowiedzialnym za przeprowadzenie konsultacji jest Referat Organizacyjny i Spraw 
Obywatelskich. 
§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
                   Wójt 
          

mgr Raisa Rajecka 



Załącznik Nr 1 
 do Zarządzenia Nr  57/2012 

Wójta Gminy Bielsk Podlaski 
z dnia 17 października 2012 r. 

 
        

 
                                          - P R O J E K T -                                 

                   
                                                                                                                         

UCHWAŁA NR XXI/……../2012 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

 
z dnia ………………… 2012 roku 

 
w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Bielsk Podlaski z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2013 rok. 

  
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172,  
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.  Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2010 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777) w 
związku z art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z 2011 r. Nr 112, poz. 
654, Nr 205 poz. 1211, Nr 209, poz. 1244) Rada Gminy Bielsk Podlaski, po 
przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, uchwala, co 
następuje: 
 
§ 1. Przyjmuje się “Program współpracy Gminy Bielsk Podlaski z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
2013 rok”, stanowiący Załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 roku i podlega  ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Bielsk Podlaski oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 



Załącznik do Uchwały Nr XXI/……./2012 
Rady Gminy Bielsk Podlaski 
z dnia ……..………..2012 r. 

 
Program współpracy  Gminy Bielsk Podlaski 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2013 rok. 

 
  
Konstytucyjna zasada pomocniczości oraz wynikające z innych ustaw kompetencje 
jednostek samorządu terytorialnego stanowią podstawę wzajemnych relacji między 
administracją publiczną, a organizacjami pozarządowymi. Społeczna aktywność lokalnych 
inicjatyw obywatelskich przyczynia się do pełniejszego zaspokajania potrzeb społecznych 
oraz rozwoju poczucia odpowiedzialności za dobro wspólne.   
 Rada Gminy przyjmując niniejszy dokument, deklaruje wolę kształtowania 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego i wyraża intencję realizacji ustawowych zadań samorządu 
gminy, w zakresach, gdzie jest to możliwe, we współdziałaniu z  wszystkimi organizacjami 
wyrażającymi wolę współpracy w działaniach na rzecz rozwoju wspólnoty gminnej. 
Współpraca samorządu z organizacjami pozarządowymi stworzy szanse na lepsze, 
efektywniejsze i skuteczniejsze działania dla poprawy jakości życia mieszkańców Gminy 
Bielsk Podlaski. 
 

Rozdział I. 
Cele współpracy 

 
§ 1. Głównym celem współpracy jest upowszechnienie demokratycznego ładu społecznego 
w lokalnym środowisku. 
§ 2.  Celami szczegółowymi współpracy są: 

1) Budowanie partnerstwa publiczno – społecznego, 
2) Umożliwienie organizacjom społecznym rozwijania ich statutowej działalności dla 

dobra wspólnoty gminnej, 
3) Wspieranie inicjatyw obywatelskich w działaniach służących zaspokajaniu potrzeb 

społecznych, 
4) Integracja podmiotów realizujących zadania publiczne. 

 
Rozdział II. 

Zasady współpracy 
 
§ 3. Na podstawie konstytucyjnej zasady pomocniczości przy poszanowaniu zasady 
suwerenności stron, organy administracji publicznej respektują odrębność i niezależność 
stowarzyszeń i innych podmiotów współpracujących, wspierają ich działania w miarę 
potrzeb i możliwości, jednocześnie uznając ich prawo do samodzielnego określania i 
rozwiązywania problemów w ich statutowej działalności. 
§ 4. Mając na względzie zasadę jawności organy administracji publicznej udostępniają 
organizacjom pozarządowym i innym podmiotom współpracującym informacje i materiały 
służące konstruktywnej współpracy. Organizacje pozarządowe udzielają organom 
samorządowym niezbędnych wyjaśnień w zakresie realizowanych wspólnie przedsięwzięć i 
zadań. 
§ 5. Zgodnie z zasadą partnerstwa organy administracji publicznej umożliwiają 
organizacjom pozarządowym i innym podmiotom współpracującym, uczestnictwo w 



identyfikowaniu i definiowaniu problemów i potrzeb społecznych, wypracowanie sposobów 
ich rozwiązywania i zaspokajania. Organizacje pozarządowe i inne podmioty 
współpracujące w miarę swoich możliwości współdziałają w tym zakresie. 
§ 6. Kierując się zasadą efektywności wszystkie podmioty współpracujące dokonują wyboru 
skutecznych i racjonalnych sposobów wykorzystywania zasobów i środków finansowych 
wspólnoty gminnej, przestrzegając zasad uczciwej konkurencji i wymogów prawa. 
 

Rozdział III.  
Uczestnicy i zakres realizacji (zakres podmiotowy) programu współpracy 

 
§ 7. W realizacji niniejszego Programu uczestniczą następujący partnerzy: 

1) Rada Gminy Bielsk Podlaski i jej Komisje – w zakresie kreowania polityki społecznej 
i finansowej Gminy oraz ustalania priorytetów w realizacji zadań publicznych, 

2) Wójt Gminy Bielsk Podlaski – w zakresie upowszechniania celów programu i bieżącej 
realizacji zadań publicznych, 

3) Jednostki organizacyjne i pomocnicze (sołectwa) Gminy Bielsk Podlaski – w zakresie 
wdrażania programu, 

4) Organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego, prowadzące działalność w Gminie Bielsk Podlaski – w zakresie ich 
działalności statutowej i możliwości organizacyjnych. 

 
Rozdział IV. 

Obszary działania (zakres przedmiotowy) programu współpracy 
 
§ 8. Priorytetowymi obszarami działania w ramach współpracy w Gminie Bielsk Podlaski, 
ze szczególnym uwzględnieniem ustawowych zadań własnych samorządu gminnego są: 

1) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 
2) działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 
3) ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego; 
4) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 
5) sfera pomocy społecznej, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 
życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; 

§ 9. Inne obszary działania w ramach współpracy w Gminie Bielsk Podlaski to: 
1) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz 

rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 
2) działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; 
3) ochrona i promocja zdrowia; 
4) wypoczynek dzieci i młodzieży; 
5) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, turystyki i krajoznawstwa; 
6) działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i 

ochrony praw dziecka; 
7) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. 

 
Rozdział V. 

Formy współpracy 
 
§ 10. Do form współpracy pozafinansowej należy w szczególności: 

1) Wzajemne informowanie o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie w 
celu zharmonizowania realizowanych zadań. Koordynację współpracy w tym zakresie 
prowadzi Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich Urzędu Gminy Bielsk 



Podlaski. 
2) Organizowanie w razie potrzeb wspólnych posiedzeń komisji Rady Gminy z 

przedstawicielami współpracujących organizacji i innych podmiotów działających  na 
rzecz pożytku publicznego; 

3) Publikowanie istotnych informacji dla współpracy na stronie internetowej Gminy 
Bielsk Podlaski, 

4) Konsultowanie z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
współpracującymi projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej, 

5) Organizowanie w miarę możliwości poradnictwa, szkoleń i konsultacji w celu 
zwiększenia profesjonalizmu działań podejmowanych przez podmioty programu 
współpracy, 

6) Pomoc organów administracji publicznej i współdziałanie podmiotów w dostępie do 
obiektów publicznych, infrastruktury technicznej,  w nawiązywaniu kontaktów 
krajowych i międzynarodowych oraz w zdobywaniu wsparcia z innych źródeł. 

§ 11. 1. Współpraca finansowa może odbywać się przede wszystkim w formie udzielania 
dotacji na realizację zadań publicznych zleconych przez Gminę. Zasady udzielania tych  
dotacji określa odrębna uchwała Rady Gminy. 
2. Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu zostanie określona w 
budżecie Gminy na 2013 rok. 

 
Rozdział VI. 

Postanowienia końcowe 
 
§ 12. Organizacje pozarządowe zobowiązane są do informowania partnera samorządowego o 
przebiegu realizacji wspólnych przedsięwzięć. Organy samorządowe są zobowiązane do 
udzielania w miarę posiadanych możliwości pomocy pozafinansowej niezbędnej do 
prawidłowej realizacji zadań. 
§ 13. Organizacje pozarządowe i inne podmioty, które otrzymają środki finansowe z budżetu 
gminy, są zobowiązane po zrealizowaniu dofinansowanego zadania, do złożenia 
sprawozdania finansowo – merytorycznego oraz do umieszczania w swoich materiałach 
informacji o finansowaniu lub dofinansowaniu ze środków gminnych. 
§ 14. Zebrane w czasie realizacji programu informacje, uwagi, wnioski, propozycje 
dotyczące realizowanych przez organizacje we współpracy z gminą przedsięwzięć, będą 
wykorzystywane do usprawnienia bieżącej współpracy, jej oceny oraz będą przedstawione 
radnym podczas posiedzeń komisji i na sesjach Rady Gminy Bielsk Podlaski. 
§ 15. 1. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy za 2013 rok Wójt Gminy 
przedstawi Radzie Gminy Bielsk Podlaski w terminie do dnia 30 kwietnia 2014 roku.  
2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 zostanie umieszczone na stronie internetowej 
Gminy Bielsk Podlaski oraz Biuletynie Informacji Publicznej. 
§ 16. 1. Program współpracy Gminy Bielsk Podlaski z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2012 rok utworzony 
został na podstawie projektu, który został poddany konsultacjom społecznym. 
2. W celu uzyskania uwag i propozycji od organizacji, projekt programu zamieszczony 
został na stronie internetowej Gminy Bielsk Podlaski. 
§ 17. W sprawach nie uregulowanych w programie mają zastosowanie obowiązujące 
przepisy prawa, w tym ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.). 



Załącznik Nr 2 
 do Zarządzenia Nr  57/2012 

Wójta Gminy Bielsk Podlaski 
z dnia 17 października 2012 r. 

 
 

Uwagi i wnioski do projektu Programu współpracy Gminy Bielsk Podlaski 
 z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2013 rok. 
 

Lp. Treść zapisu w projekcie 
programu 

Proponowana 
treść  

Uzasadnienie 

 
 
 
 

   

 
 
 
 

   

 
 
 
 

   

 
 
 
 

   

 
 
Podmiot zgłaszający: …………………………………………. 
 
Adres: …………………………………………………………. 
 
Telefon: ……………………………………………………….. 
 
Osoba do kontaktu: …………………………………………… 
 
 


